

Metal One

決算説明会資料

第11期

(平成25年4月1日から平成26年3月31日まで)

2014年5月30日

東京都港区芝3-23-1

株式会社メタルワン

連結貸借対照表

(単位:百万円)

資 産 の 部				負 債 及 び 純 資 産 の 部			
科目	前連結会計年度末 (平成25年3月31日)	当連結会計年度末 (平成26年3月31日)	増減額	科目	前連結会計年度末 (平成25年3月31日)	当連結会計年度末 (平成26年3月31日)	増減額
流動資産	831,141	861,514	30,373	流動負債	648,240	647,460	△ 780
現金及び預金	29,360	29,911	551	支払手形及び買掛金	353,886	366,668	12,782
受取手形及び売掛金	557,769	588,266	30,497	短期借入金	256,173	245,271	△ 10,902
棚卸資産	209,497	213,151	3,654	未払金	11,951	9,959	△ 1,992
取引前渡金	7,428	8,895	1,467	未払費用	3,431	3,690	259
未収入金	16,508	14,068	△ 2,440	未払法人税等	4,432	7,600	3,168
短期繰延税金資産	5,152	5,181	29	取引前受金	4,798	4,325	△ 473
その他の流動資産	8,857	5,715	△ 3,142	賞与引当金	3,550	4,127	577
貸倒引当金	△ 3,430	△ 3,673	△ 243	その他の流動負債	10,019	5,820	△ 4,199
固定資産	254,038	252,331	△ 1,707	固定負債	106,983	110,398	3,415
有形固定資産	120,581	124,054	3,473	長期借入金	87,297	89,171	1,874
無形固定資産	8,078	7,328	△ 750	長期繰延税金負債	13,398	15,154	1,756
のれん	227	238	11	退職給付引当金	2,560	-	△ 2,560
その他の無形固定資産	7,851	7,090	△ 761	退職給付に係る負債	-	2,658	2,658
投資その他の資産	125,379	120,949	△ 4,430	その他の固定負債	3,728	3,415	△ 313
投資有価証券	116,502	112,077	△ 4,425	負債合計	755,223	757,858	2,635
長期貸付金	909	872	△ 37	株主資本	286,678	299,614	12,936
長期繰延税金資産	1,347	1,393	46	資本金	100,000	100,000	0
その他の投資	9,623	9,656	33	資本剰余金	50,000	50,000	0
貸倒引当金	△ 3,002	△ 3,049	△ 47	利益剰余金	136,678	149,614	12,936
				その他の包括利益累計額	3,747	14,632	10,885
				その他有価証券評価差額金	13,175	15,019	1,844
				繰延ヘッジ損益	-1,248	-9	1,239
				為替換算調整勘定	-8,180	-415	7,765
				退職給付に係る調整累計額	-	37	37
				少数株主持分	39,531	41,741	2,210
				純資産合計	329,956	355,987	26,031
資産合計	1,085,179	1,113,845	28,666	負債及び純資産合計	1,085,179	1,113,845	28,666

連結損益計算書

(単位:百万円)

科目	前連結事業年度 自平成24年4月1日 至平成25年3月31日	当連結事業年度 自平成25年4月1日 至平成26年3月31日	前年同期比	
			増減額	増減率
売上高	2,305,696	2,563,303	257,607	11.2%
売上原価	2,197,992	2,434,951	236,959	10.8%
売上総利益 (売上総利益率)	107,704 (4.7%)	128,352 (5.0%)	20,648	19.2%
販売費及び一般管理費	81,957	93,252	11,295	13.8%
営業利益	25,747	35,100	9,353	36.3%
営業外収益	7,968	6,736	△ 1,232	△15.5%
(受取利息)	(529)	(614)	85	16.1%
(受取配当金)	(1,760)	(1,586)	△ 174	△9.9%
(持分法による投資利益)	(3,363)	(1,908)	△ 1,455	△43.3%
(その他の営業外収益)	(2,316)	(2,628)	312	13.5%
営業外費用	5,658	8,140	2,482	43.9%
(支払利息)	(3,692)	(3,885)	193	5.2%
(その他の営業外費用)	(1,966)	(4,255)	2,289	116.4%
経常利益	28,057	33,696	5,639	20.1%
特別利益	13,477	7,706	△ 5,771	△42.8%
特別損失	8,866	1,950	△ 6,916	△78.0%
税金等調整前当期純利益	32,668	39,452	6,784	20.8%
法人税、住民税及び事業税	8,562	13,309	4,747	55.4%
法人税等調整額	720	326	△ 394	△54.7%
少数株主損益調整前当期純利益	23,386	25,817	2,431	10.4%
少数株主利益	1,528	2,086	558	36.5%
当期純利益	21,858	23,731	1,873	8.6%

貸借対照表

(単位:百万円)

資 産 の 部				負 債 及 び 純 資 産 の 部			
科 目	前事業年度末 (平成25年3月31日)	当事業年度末 (平成26年3月31日)	増減額	科 目	前事業年度末 (平成25年3月31日)	当事業年度末 (平成26年3月31日)	増減額
流動資産	354,052	368,536	14,484	流動負債	281,567	280,480	△ 1,087
現金及び預金	2,287	3,686	1,399	支払手形	13,662	14,885	1,223
受取手形	35,845	37,337	1,492	買掛金	120,713	122,729	2,016
売掛金	216,985	217,152	167	短期借入金	120,275	122,340	2,065
商 品	15,605	14,387	△ 1,218	未払金	5,224	3,530	△ 1,694
未収入金	4,721	2,001	△ 2,720	前受金	783	501	△ 282
短期貸付金	66,788	84,839	18,051	賞与引当金	738	744	6
繰延税金資産	1,289	895	△ 394	その他の流動負債	20,169	15,747	△ 4,422
その他の流動資産	13,151	9,639	△ 3,512				
貸倒引当金	△ 2,621	△ 1,403	1,218				
固定資産	182,331	174,120	△ 8,211	固定負債	66,604	69,437	2,833
有形固定資産	3,174	3,045	△ 129	長期借入金	62,680	63,440	760
無形固定資産	3,860	2,843	△ 1,017	繰延税金負債	3,851	5,960	2,109
				その他の固定負債	72	36	△ 36
投資その他の資産	175,297	168,231	△ 7,066	負債合計	348,171	349,918	1,747
投資有価証券	64,970	52,279	△ 12,691	株主資本	176,984	179,462	2,478
関係会社株式	88,835	91,813	2,978	資本金	100,000	100,000	0
関係会社出資金	17,097	19,604	2,507	資本剰余金	50,000	50,000	0
長期貸付金	100	1	△ 99	利益剰余金	26,984	29,462	2,478
固定化営業債権	2,365	2,191	△ 174	評価・換算差額等	11,228	13,276	2,048
その他の投資	4,292	4,530	238	その他有価証券評価差額金	12,477	13,276	799
貸倒引当金	△ 2,365	△ 2,191	174	繰延ヘッジ損益	△ 1,248	-	1,248
資産合計	536,384	542,656	6,272	純資産合計	188,212	192,738	4,526
				負債及び純資産合計	536,384	542,656	6,272

損益計算書

(単位:百万円)

科目	前事業年度 自平成24年4月1日 至平成25年3月31日	当事業年度 自平成25年4月1日 至平成26年3月31日	前年同期比	
			増減額	増減率
売上高	1,157,885	1,215,556	57,671	5.0%
売上原価	1,129,969	1,185,232	55,263	4.9%
売上総利益 (売上総利益率)	27,915 (2.4%)	30,324 (2.5%)	2,409	8.6%
販売費及び一般管理費	23,639	24,963	1,324	5.6%
営業利益	4,276	5,360	1,084	25.4%
営業外収益	11,432	11,301	△ 131	△1.1%
(受取利息)	(683)	(633)	△ 50	△7.3%
(受取配当金)	(10,499)	(10,292)	△ 207	△2.0%
(その他の営業外収益)	(249)	(375)	126	50.6%
営業外費用	2,761	3,850	1,089	39.4%
(支払利息)	(922)	(737)	△ 185	△20.1%
(その他の営業外費用)	(1,838)	(3,111)	1,273	69.3%
経常利益	12,947	12,811	△ 136	△1.1%
特別利益	2,559	6,372	3,813	149.0%
特別損失	5,914	1,293	△ 4,621	△78.1%
税引前当期純利益	9,593	17,890	8,297	86.5%
法人税、住民税及び事業税	570	3,171	2,601	456.3%
法人税等調整額	41	1,291	1,250	3,048.8%
当期純利益	8,981	13,427	4,446	49.5%